
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

от 21 октября 2020 года                                      № 69 

                      

О внесении изменений в решение Собрания 
представителей муниципального образования 

Ясногорский район от 01 апреля 2016 года № 104 «Об 
утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в муниципальном образовании 
Ясногорский район»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 
Российской Федерации", постановлением правительства Тульской области от 
14.11.2017 N 538 "Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных 
служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области", на 
основании статьи 22 Устава муниципального образования Ясногорский район 
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район 
РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 
образования Ясногорский район от 01 апреля 2016 года № 104 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ясногорский 
район» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании Ясногорский район, изложить в новой редакции (приложение 1). 

1.2. Приложение 3 к Положению о системе оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании Ясногорский район, изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 
информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район http//:www.yasnogorsk.tularegion.ru. 

3. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.  
 

Глава  
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                       Ю.Н. Козлов                        

consultantplus://offline/ref=1572B2FF8BEA3E97E524CC81A0FF53E6C7DC7A4CE2BC4EB710830C4045F6AC84787266AE4CR5p8N
consultantplus://offline/ref=1572B2FF8BEA3E97E524CC81A0FF53E6C7DC7A4CE7B74EB710830C4045F6AC84787266AA4A5F45DER0p5N
consultantplus://offline/ref=1572B2FF8BEA3E97E524D28CB6930DEDC1DF2341E7B243E24DDC571D12FFA6D33F3D3FE80E5245D7047AFAR2pCN


Приложение 1 
к решению Собрания представителей 

 муниципального образования 
 Ясногорский район  

                                                                                      от 21 октября 2020 года № 6931                
 
 

Приложение 1 
к Положению о системе оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании 

Ясногорский район 
 

 
 

Размеры 
ежемесячного денежного вознаграждения 

лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе 
 

Наименование муниципальной 
должности 

Размер ежемесячного денежного 
вознаграждения (рублей) 

Председатель ревизионной комиссии 26489 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Собрания представителей 

 муниципального образования 
 Ясногорский район  

                                                                                      от 21 октября 2020 года № 6931                
 

31 
Приложение 3 

к Положению о системе оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в муниципальном образовании 
Ясногорский район 

 

 
Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих администрации  
муниципального образования Ясногорский район 

 

Наименование должности муниципальной службы Размер 
должностного 

оклада (рублей) 

Группа высших должностей 

Глава администрации  16880 

Первый заместитель главы администрации  15347 

Заместитель главы администрации  14541 

Руководитель аппарата администрации 14541 

Председатель комитета, начальник управления 11631 

Группа главных должностей 

Заместитель председателя комитета (начальника управления) 10179 

Начальник отдела 9857 

Начальник сектора 9532 

Начальник отдела в комитете (управлении) 9211 

Начальник сектора в комитете (управлении), отделе 9048 

Группа ведущих должностей 

Консультант 8242 

Группа старших должностей 

Главный специалист 7922 

Ведущий специалист 7044 



Группа младших должностей 

Специалист 1 категории 6677 

Специалист 2 категории 6305 

Специалист  5732 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


